Протокол № 025-2017
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                                                «13» июня 2017 г.
Время проведения: с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Жданов Павел Николаевич

4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Симоненко Александр Семенович

6. Королев Павел Евгеньевич

7. Калядин Юрий Владимирович

8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Ассоциации Волков Александр Васильевич.

         Начальник Юридического отдела Правового управления Федорова Анна Вячеславовна.
    Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭВКом».
3. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Теплоучет-проект».
4. О добровольном прекращении членства ООО «ТЭССО-Центр» (ИНН 5614056290) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию – Ассоциация саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» (ИНН 278900220) по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.13 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".
5. О добровольном прекращении членства ООО «Научно-Производственное Предприятие «Факельные Системы» (ИНН 0276138599) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию – Ассоциация саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» (ИНН 278900220) по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.13 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

6. О добровольном прекращении членства ООО «РегионТермоСтрой» (ИНН 0273098669) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию – Ассоциация саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» (ИНН 278900220) по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.13 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Симоненко А.С.

Постановили:
Назначить секретарем заседания Федорову А. В.
2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Волкова А. В. по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации с информацией о несоответствии Общества с ограниченной ответственностью «ЭВКом» внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки.
Постановили:

2.1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «ЭВКом» № 303.01-2016-9715224118-С-039 от 19.01.2016 г. в отношении всех видов работ;

2.2. Исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ЭВКом» ввиду отсутствия у данной организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Датой исключения считать 13.06.2017 г.
3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Волкова А. В. по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации с информацией о несоответствии Общества с ограниченной ответственностью «Теплоучет-проект» внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки.
Постановили:

3.1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Теплоучет-проект» № 169.03-2010-7714150660-С-039 от 02.11.2012 г. в отношении всех видов работ;

3.2. Исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Теплоучет-проект» ввиду отсутствия у данной организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Датой исключения считать 13.06.2017 г.
4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Волкова А. В. о поступившем в Ассоциацию уведомлении о добровольном прекращении членства ООО «ТЭССО-Центр» (ИНН 5614056290) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию – Ассоциация саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» (ИНН 278900220) по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.13 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

Постановили:

         4.1. На основании уведомления о добровольном прекращении членства ООО «ТЭССО-Центр» (ИНН 5614056290), частью 13 статьи 3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" прекратить членство ООО «ТЭССО-Центр» (ИНН 5614056290) в Ассоциации;

4.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Волкову А. В. уведомить  НОСТРОЙ об указанном в п.4.1 Протокола решении.
5. По пятому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Волкова А. В. о поступившем в Ассоциацию уведомлении о добровольном прекращении членства ООО «Научно-Производственное Предприятие «Факельные Системы» (ИНН 0276138599) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию – Ассоциация саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» (ИНН 278900220) по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.13 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

Постановили:

         5.1. На основании уведомления о добровольном прекращении членства ООО «Научно-Производственное Предприятие «Факельные Системы» (ИНН 0276138599), частью 13 статьи 3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" прекратить членство ООО «Научно-Производственное Предприятие «Факельные Системы» (ИНН 0276138599) в Ассоциации;

5.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Волкову А. В. уведомить  НОСТРОЙ об указанном в п.5.1 Протокола решении.
6. По шестому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Волкова А. В. о поступившем в Ассоциацию уведомлении о добровольном прекращении членства ООО «РегионТермоСтрой» (ИНН 0273098669) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию – Ассоциация саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» (ИНН 278900220) по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.13 ст.3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

Постановили:

         6.1. На основании уведомления о добровольном прекращении членства ООО «РегионТермоСтрой» (ИНН 0273098669), частью 13 статьи 3.3 №191-ФЗ от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" прекратить членство ООО «РегионТермоСтрой» (ИНН 0273098669) в Ассоциации;

6.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Волкову А. В. уведомить  НОСТРОЙ об указанном в п.6.1 Протокола решении.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _____________________________/Дроздов В. В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           _____________________________/Федорова А. В./